



## சுருக்கம்

நில எடுப்பு - இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் சிறியரக செயற்கைக்கோள் ஏவுதளம் அமைக்கும் திட்டத்திற்கு நிலம் கையகப்படுத்துதல் - தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம், பதுக்கப்பத்து கிராமம், அலகு-III, தொகுதி-2ல் உள்ள புல எண்.692/1A1 மற்றும் சிலவற்றில் 10.4189 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்களை நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டம்-2013ன் அவசரகாலப் பிரிவு 40(1)ன் கீழ் கையகப்படுத்துவதற்கு, பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளித்தல் - ஆணை - வெளியிடப்படுகிறது.

**தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் (ஜிஐஎம்) துறை**

அரசாணை (நிலை) எண்.67

நாள் 17.3.2023

சுபகிருது வருடம், பங்குனி - 3

திருவள்ளூர் ஆண்டு 2054

படிக்கப்பட்டவை:

1. நில நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் கடித எண். நி.எ.VIII-1/3748956/2022, நாள் 3.1.2023.
2. தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சியரின், கடித எண்.அ3/113/2020 (தொகுதி-2), நாள் 13.12.2022.

-----

**ஆணை:**

தூத்துக்குடி மாவட்டம், சாத்தான்குளம் வட்டம், பதுக்கப்பத்து கிராமம், அலகு-III, தொகுதி-2ல் உள்ள புல எண்.692/1A1 மற்றும் சிலவற்றில் 10.4189 ஹெக்டேர் புன்செய் நிலங்களை, இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் சிறியரக செயற்கைக்கோள் ஏவுதளம் அமைக்கும் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்த, நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டம், 2013ன் பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளித்தும், இந்த அறிவிக்கையை வெளியிட அனுமதித்தும் அரசு ஆணையிடுகிறது. மேலும், இவ்வறிவிக்கையை தமிழ்நாடு அரசிதழ் மற்றும் தமிழ் (ம) ஆங்கிலம் செய்தித்தாள்களின் வட்டாரப்பதிப்பு மூலம் உள்ளூர் மக்களுக்கு தெரியப்படுத்திடவும் அரசு ஆணையிடுகிறது.

2. இவ்வாணையுடன் "பிற்சேர்க்கையாக" இணைக்கப்பட்டுள்ள, 2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்கை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 11(1)ன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கையினை தமிழ்நாடு அரசிதழில் (சிறப்பு வெளியீடு) வெளியிடுமாறும், வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கையின் 50 இதழ்களை தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வர்த்தகத் துறைக்கு அனுப்பி வைக்குமாறும், அரசு மைய அச்சகப் பணி மேலாளர், சென்னை கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்.

3. மேலே குறிப்பிடப்பட்ட நில எடுப்புச் சட்டப்பிரிவு 11(1)ன் கீழான அறிவிக்கையின் 2 நகல்கள் செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை இயக்குநருக்கு அனுப்பப்படுகிறது. மேற்படி அறிவிக்கையினை உள்ளூரில் வெளியாகும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில செய்தித்தாள்களில் பிரசுரிக்குமாறு செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை இயக்குநர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார். மேலும், மேற்படி அறிவிக்கையினை சட்டப் பிரிவு 11(1)ல் தெரிவிக்கப்பட்டவாறு இதர நிலைகளில் விளம்பரம் செய்ய உரிய நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு தூத்துக்குடி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

ச.கிருஷ்ணன்,

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

பெறுநர்

பணி மேலாளர், அரசு மைய அச்சகம், சென்னை - 600 001.

இயக்குநர், செய்தி மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை - 9

நில நிர்வாக ஆணையர், சேப்பாக்கம், சென்னை - 600 005

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், தூத்துக்குடி மாவட்டம்

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ.)

இஸ்ரோ - எஸ்.எஸ்.எல்.வி, திருச்செந்தூர், தூத்துக்குடி மாவட்டம்

நகல்

வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை, சென்னை - 600 009

தொழில் (அநமு.2) துறை, சென்னை - 600 009.

இருப்பு கோப்பு / உதிரி நகல்

// ஆணைப்படி அனுப்பப்படுகிறது //

S. Govindaraj  
17.3.23.

பிரிவு அலுவலர்

8/2  
17/3/2023

**படிவம் - IV**

**முதல்தர அறிவிக்கை**

(அலகு - III, தொகுதி - 2)

(அரசாணை (நிலை) எண்.67, தொழில், முதல்தர ஊக்குவிப்பு மற்றும்  
வர்த்தகத் (ஜிஐஎம்) துறை, நாள் : 17-3-2023)

தூத்துக்குடி மாவட்டத்தின் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் மொத்தம் 217.04.90 ஹெக்டேர் நிலம் இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனத்திற்கு சிறியரக செயற்கைகோள் ஏவுதளம் அமைத்தல் மற்றும் வழிதடத்தை மாற்றி புதிய கிழக்கு கடற்கரை சாலை அமைக்கும் நோக்கில் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காகத் தேவைப்படுவதாக உரிய அரசு உத்தேசித்து நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரிபீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 40(1)ன்படி, இந்திய விண்வெளித்துறை / தேசிய பாதுகாப்புக்கு அவசர நிலையில் நிலம் கையகப்படுத்தவதற்கு, சட்டப்பிரிவு 40(2)ன் வரம்பெல்லைக்கு உட்பட்டு அரசாணை (நிலை) எண்.175, தொழில் (ஜிஐஎம்) துறை, நாள் 09.10.2019-ன்படி சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வு மேற்கொள்ளத் தேவையில்லை என முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் அலகு-III தொகுதி-2ல் 10.41.89 ஹெக்டேர் நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக குடும்பங்கள் ஏதும் இடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய அவசியம் எழவில்லை. எனினும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்குவதற்காக வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருச்செந்தூர் அவர்கள் நிர்வாகியாக நியமிக்கப்படுகிறார். எனவே, தூத்துக்குடி மாவட்டத்தின் சாத்தான்குளம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த படுக்கப்பத்து கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக அலகு-III தொகுதி-2ல் 10.41.89 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது என அறிவிக்கப்படுகிறது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

**அட்டவணை**

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	எல்கைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
				வ	கி	தெ	மே				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
1	692/1A1	புன்செய்	0.14.96	697/1C3	692/1A3, 692/1A4 692/1B	692/1A2	693/3B	-	பனை மரம் - 10,	1.காசிராஜன், த/பெயிச்சப்பழ நாடார், 2.சுதா, த/பெயிச்சப்பழ நாடார், 3.சுடலைமணி, த/பெயிச்சப்பழ நாடார், 4.ராஜம்மாள், த/பெயிச்சப்பழ நாடார், 5.பத்மினி, த/பெயிச்சப்பழ நாடார்,	1085

2.	692/1A2	புன்செய்	0.19.50	692/1A1	692/1B	693/3B 849/1	693/3B	-	பனை மரம் - 43, பூவரசு (சிறியது) -1, முருங்கை மரம் -2, வாதமடக்கி (சிறியது) -2, வேப்பமரம் (சிறியது) -2	செல்வக்குமார், த/பெ. கோவில்பிச்சை நாடார்	254
3.	692/1A3	புன்செய்	0.06.44	697/1C3	692/1A5	692/1A4	692/1A1	-	பனை மரம் - 1	1. ராஜபாண்டி, த/பெ.தர்மர் நாடார், 2. கிரேஸ்கனி, க/பெ.செல்வத்துரை 3. தங்கராஜ், த/பெ.தர்மநாடார்	782
4.	692/1A4	புன்செய்	0.13.50	692/1A3	692/1A5	692/1B	692/1A1	-	-	1. அந்தோனிசுவரமுத்து, 2. மகாலிங்கம், த/பெ.கிருஷ்ண நாடார், 3. முத்துசெட்சமி, க/பெ. வைகுண்டராமன், 4. மீனாட்சி, க/பெ.சீனிவாசகம், 5. முருகேஸ்வரி, க/பெ.பாலகணேசன், 6. டெல்லிஸ்வர், த/பெ.முருகன், 7. காளிஸ்வரி, த/பெ.முருகன், 8. தனசேகர், த/பெ.மாசானமுத்து, 9. சரவணன், த/பெ.மாசானமுத்து	765
5.	692/1A5	புன்செய்	0.10.03	697/1C3	692/1A6, 692/1A7, 692/1A8 692/1A9	849/1	692/1A3, 692/1A4, 692/1B	-	-	அழகப்பயர் பஞ்சாயத்து	26
6.	692/1A6	புன்செய்	0.08.75	690/3C1	692/1A10	692/1A7	692/1A5	-	பனை மரம் - 1	1. சீரத்தினசாமி, த/பெ.தங்கையா நாடார், 2. குமாரசாமி, 3. தருமராஜ், 4. அ.ஆறுமுக நாடார்	1000
7.	692/1A7	புன்செய்	0.10.50	692/1A6	692/1A10	692/1A8, 692/1A12	692/1A5	-	பனை மரம் - 36	1. ஆதித்த நாடார், த/பெ.பகவதி நாடார், 2. காமராஜ், த/பெ.சிவலிங்கம் நாடார்	781
8.	692/1A8	புன்செய்	0.15.50	692/1A7	692/1A12	692/1A9	692/1A5	-	பனை மரம் - 8	1. சரஸ்வதி த/பெ. பொன்னையா நாடார் 2. திலகவதி த/பெ. பொன்னையா நாடார் 3. பிரேமா த/பெ. பொன்னையா நாடார்	3836

9.	692/1A9	புன்செய்	0.20.00	692/1A8	692/1A12	849/2, 849/3	692/1A5	-	பனை மரம் - 2	செளந்திரபாண்டி த/பெ.நயினார் நாடார்	3663
10	692/1A10	புன்செய்	0.29.99	690/3C1,	692/1A11	692/1A12	692/1A6, 692/1A7	-	பனை மரம் - 4	செளந்திரபாண்டி நாடார் த/பெ.நயினார் நாடார்	2548
11	692/1A11	புன்செய்	0.32.50	690/3C2, 690/3C3, 690/3C1	691/3A	692/1A12	692/1A10	-	-	வேல்கனி, க/பெ.தங்கத்துரை	571
12	692/1A12	புன்செய்	0.54.00	692/1A7, 692/1A10, 692/1A11	691/3A	692/1A13, 692/2	692/1A8 692/1A9	-	பனை மரம் - 65	இராஜகுமாரி, க/பெ.தங்கத்துரை	766
13	692/1A13	புன்செய்	0.06.00	692/1A12	மாதவன் குறிச்சி	மாதவன் குறிச்சி	692/1A12	-	பனை மரம் - 3	ராஜகுமாரி, க/பெ.தங்கத்துரை நாடார்,	3720
14	692/1B	புன்செய்	0.26.00	692/1A4	692/1A5	849/1	692/1A1 692/1A2	-	-	1.சுந்தரகனி, த/பெ.தாவீது, 2.மகேஸ்வரி, க/பெ.அய்யாத்துரை நாடார், 3.துரைசிங், த/பெ.தாவீது, 4.அருள்மணி, த/பெ.தாவீது, 5.ராஜம்மாள், த/பெ.தாவீது, 6.அற்புதமணி, த/பெ.தாவீது, 7.அன்னைமணி, த/பெ.தாவீது	1187
15	692/2	புன்செய்	0.07.00	692/1A12	692/1A12	மாதவன் குறிச்சி	692/1A12	-	பனை மரம் - 16	1.ராஜமணி நாடார், 2.ஜெபமணி நாடார், 3.ராமசுந்தர நாடார் 4.ராஜகுமாரி, க/பெ.தங்கத்துரை நாடார்	917
16	693/1	புன்செய்	0.05.50	711/1D	693/2	693/2	712/1	-	-	1.சிவலிங்க நாடார், த/பெ.ஆறுமுக பெருமாள் நாடார், 2.இ.காமராஜ், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 3.ஜெபராம், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 4.சுந்திரஜோதி, த/பெ.மகாலிங்க நாடார்	998
17	693/3B	புன்செய்	1.69.72	693/2, 697/1A3, 697/1C3	692/1A1, 692/1A2	848	693/2, 693/3A, 714/3B	-	-	1.சிவலிங்க நாடார், த/பெ.ஆறுமுக பெருமாள் நாடார், 2.இ.காமராஜ், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 3.ஜெபராம், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 4.சுந்திரஜோதி, த/பெ.மகாலிங்க நாடார்	998

18	703	புன்செய்	0.27.50	702/2B2	704	707	730	நிலத்தடி குழாய் பி.வி.சி.பதிப்பு	கீரைத்தை மரம் -1, பனை மரம்-8, புளியமரம் (பெரியது)- 1, தென்னை மரம் -37	1.தாமோதரராஜ், த/பெ.ராமசுந்தர நாடார், 2.மனோகரன்ராஜ், த/பெ.பொன்பெரு மாள் நாடார்	613
19	704	புன்செய்	0.70.00	702/1, 702/2C2	705	707	703	-	தென்னை மரம்- 57, வேப்பமரம் (பெரியது)- 1, வேப்பமரம் (சிறியது)- 1, பனை மரம் -10, பனங்கன்று-1,	1.தாமோதரராஜ், த/பெ.ராமசுந்தர நாடார், 2.மனோகரன்ராஜ், த/பெ. பொன்பெருமாள் நாடார், 3.ராஜாராம், த/பெ. பொன்பெருமாள் நாடார்	1022
20	705	புன்செய்	0.32.50	702/1	701/2, 701/3A, 701/4	706/1, 707	704	-	வேப்பமரம் (பெரியது)- 2, புளியமரம் (பெரியது)- 1, பனை மரம் -6 தென்னை மரம் - 4	1.தாமோதரராஜ், த/பெ.ராமசுந்தர நாடார், 2.மனோகரன்ராஜ், த/பெ. பொன்பெருமாள் நாடார், 3.ராஜாராம், த/பெ. பொன்பெருமாள் நாடார்	1022
21	706/1	புன்செய்	0.78.50	705, 701/4	706/2, 706/3, 706/4, 706/5	711/1A, 711/1B	707	-	பனை மரம்- 47, பனங்கன்று -3, புளியமரம் (பெரியது)- 2, வேப்பமரம் (பெரியது)- 1	சரவணமுத்து, த/பெ.பெரியசாமி நாடார்	381
22	707	புன்செய்	1.92.50	703, 704, 705	706/1	710/1, 711/1A	730, 708, 709	-	தென்னை மரம்- 209, பனை மரம்- 16, பனங்கன்று -7, ஈச்சமரம் - 3, வேப்பமரம் (பெரியது)- 1, சவுக்கு மரம்- 10, வாகை மரம் (பெரியது) - 1	1.தாமோதரராஜ், த/பெ.ராமசுந்தர நாடார், 2.மனோகரன்ராஜ், த/பெ.பொன்னு பெருமாள் நாடார்	613
23	708	புன்செய்	0.24.50	730	707	709	726/2, 726/5	-	பனை மரம் - 54 பனங்கன்று - 3	1.ராகவன், த/பெ.வேலாயுத நாடார், 2.தாண்டவன், த/பெ.வேலாயுத நாடார்	788

24	848	புன்செய்	1.66.50	693/3B	849/1, 853/2, 853/1A	852/1, 852/2, 850/1	851, 714/3B	-	வேப்பங் கன்று -3, பனங்கன்று-1	1.லிங்க நாடார், த/பெ.கடலையாடும் பெருமாள் நாடார், 2.சிவலிங்க நாடார், த/பெ.கடலையாடும் பெருமாள் நாடார், 3.காமராஜ், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 4.ஜெயராம், த/பெ.சிவலிங்க நாடார், 5.சுதந்திரதேவி, த/பெ.மகாலிங்க நாடார்	1091
மொத்தம்			10.4189								

இந்த அறிவிக்கை, 2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) அவசரக்கால சட்டப்பிரிவு 40(1)ன் கீழ் கையகப்படுத்துவதற்கு, 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர், தூத்துக்குடி மற்றும் தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நில எடுப்பு), சிறியரக செயற்கைகோள் ஏவுதளம் அமைத்தல், திருச்செந்தூர் ஆகியோரால் யாதொரு வேலை நாட்களிலும், வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12-ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடிமண்ணை தோண்டித் தல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ), சிறியரக செயற்கைகோள் ஏவுதளம் அமைத்தல், திருச்செந்தூர் மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அரசால் அதிகாரமளிக்கப்படுகிறது.

இச்சட்டத்தின் 11(4)-ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

நிலம் கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக இச்சட்டத்தின் 15-ஆம் பிரிவின் கீழான விசாரணை அறிவிப்பு அவசரநிலை கருதி நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், அவசர நிலை கருதி, இச்சட்டத்தின் பிரிவு 40(1)ன் படி, அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலங்களின் உரிமை உடனடியாக எடுத்துக் கொள்ள வேண்டியது அவசியமாகிறது.

ச.கிருஷ்ணன்  
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்

// உண்மை நகல் //

J. Govindarajan  
17.3.23  
பிரிவு அலுவலர்  
17/3/2023





**FORM - IV**  
**PRELIMINARY NOTIFICATION**  
**(UNIT – III, BLOCK - 2)**

**(G.O. (Ms.) No.67, Industries, Investment Promotion & Commerce (GIM) Department, dated 17-3-2023)**

Whereas it appears to the appropriate Government has given administrative sanction that a total of 217.04.90 hectares of land is required in the Padukkapathu village in Sattankulam Taluk in Thoothukudi District for public purpose, namely establishing a new launch station for SSLV in Favour of ISRO and for formation of a new road to re-route the ECR. Since the land is urgently required under sub-section (1) of section 40 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement (RFCTLARR) Act 2013, involving ISRO/Defence of India under sub-section (2) of section 40 of the said Act, it has been decided not to carry out the Social Impact Assessment Study vide G.O.(Ms) No.175, Industries (GIM) Department, dated 09.10.2019.

No families are likely to be displaced due to the acquisition of 10.41.89 hectares of lands in Block-2 of Unit III in Padukkapathu village for the above said project. In anyway the Revenue Divisional Officer, Tiruchendur is appointed as Administrator for the purpose of rehabilitation and resettlement of the affected families. Therefore, it is notified that for the above said project in Padukkapathu village of Sattankulam Taluk in Thoothukudi District, land measuring an extent of 10.41.89 hectares, whose details are specified in the Schedule below is under acquisition.

**THE SCHEDULE**

Sl. No.	Survey No.	Classification of land	Area under acquisition (in hectares)	Boundaries				Structures	Trees	Name & address of person interested	Registered holder
				N	E	S	W				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8)	(9)
1.	692/1A1	DRY	0.14.96	697/1C3	692/1A3 692/1A4 692/1B	692/1A2	693/3B	-	Palm Tree -10,	1. Kasirajan, S/o.Pichappala Nadar, 2. Sutha, D/o.Pichappala Nadar, 3. Sudalaimani, S/o.Pichappala Nadar, 4. Rajammal, D/o.Pichappala Nadar, 5. Padmini, D/o.Pichappala Nadar	1085
2.	692/1A2	DRY	0.19.50	692/1A1	692/1B	693/3B 849/1	693/3B	-	Palm Tree -43, Poovarasu Tree (Small)-1, Drumstick Tree-2, Vadhamadakki (Small)-2, Neem Tree (Small)-2	Selvakumar, S/o.KovilpichaiNadar	254
3.	692/1A3	DRY	0.06.44	697/1C3	692/1A5	692/1A4	692/1A1	-	Palm Tree -1,	1. Rajapandi, S/o.DharmarNadar, 2.Gracekani, W/o.Chelladurai, 3. Thangaraj, S/o.DharmaNadar	782

4.	692/1A4	DRY	0.13.50	692/1A3	692/1A5	692/1B	692/1A1	-	-	1. T. Antonysavara Muthu, 2. Mahalingam, S/o.Krishna Nadar, 3. Muthulakshmi, W/o.Valkundaraman, 4. Meenatchi, W/o.Seenivasagam, 5. Murugeswari, W/o.Balaganesan, 6. Delhieshwar, S/o.Murugan, 7. Kalieshwari, D/o.Murugan, 8. Dhanasekar, S/o. Masanamuthu, 9. Saravanan, S/o.Masanamuthu	765
5.	692/1A5	DRY	0.10.03	697/1C3	692/1A6, 692/1A7, 692/1A8, 692/1A9	849/1	692/1A3, 692/1A4, 692/1B	-	-	Alagappapuram Panchayat	26
6.	692/1A6	DRY	0.08.75	690/3C1	692/1A10	692/1A7	692/1A5	-	Palm Tree -1,	1. Rathinasamy, S/o.Thangaiya Nadar, 2. Kumarasamy, 3. Dharumaraj, 4. A.Arumuga Nadar	1000
7.	692/1A7	DRY	0.10.50	692/1A6	692/1A10	692/1A8, 692/1A12	692/1A5	-	Palm Tree -36,	1. Adhitha Nadar, S/o.Bagavathi Nadar, 2. Kamaraj, S/o.Sivalingam Nadar	781
8.	692/1A8	DRY	0.15.50	692/1A7	692/1A12	692/1A9	692/1A5	-	Palm Tree -8,	1.Saraswathi D/o. Ponnaiya Nadar 2. Thilagavathi D/o. Ponnaiya Nadar, 3.Prema D/o. Ponnaiya Nadar	3836
9.	692/1A9	DRY	0.20.00	692/1A8	692/1A12	849/2, 849/3	692/1A5	-	Palm Tree -2,	Sounthirapandi S/o.NainarNadar	3663
10.	692/1A10	DRY	0.29.99	690/3C1,	692/1A11	692/1A12	692/1A6, 692/1A7	-	Palm Tree -4,	Sounthirapandi Nadar, S/o.Nainar Nadar	2548
11.	692/1A11	DRY	0.32.50	690/3C2, 690/3C3, 690/3C1	691/3A	692/1A12	692/1A10	-	-	Velkani, W/o.Thangadurai	571
12.	692/1A12	DRY	0.54.00	692/1A7, 692/1A10 692/1A11	691/3A	692/1A13, 692/2	692/1A8 692/1A9	-	Palm Tree -65	Rajakumari, W/o.Thangadurai	766
13.	692/1A13	DRY	0.06.00	692/1A12	Madhavan kurichi	Madhavan kurichi	692/1A12	-	Palm Tree -3	Rajakumari, W/o.Thangadurai Nadar	3720
14.	692/1B	DRY	0.26.00	692/1A4	692/1A5	849/1	692/1A1 692/1A2	-	-	1. Suntharakani, S/o.Thavithu, 2. Mageshwari, W/o.IyyaduraiNadar, 3.Duraisingh, S/o.Thavithu, 4.Arulmani, S/o.Thavithu, 5.Rajammai, D/o.Thavithu, 6.Arputhamani S/o.Thavithu, 7.Annaimani, S/o.Thavithu	1187
15.	692/2	DRY	0.07.00	692/1A12	692/1A12	Madhavan kurichi	692/1A12	-	Palm Tree -16	1. Rajamani Nadar, 2. Jebamani Nadar, 3. Ramasundara Nadar 4. Rajakumari, W/o.Thangadurai Nadar	917

16.	693/1	DRY	0.05.50	711/1D	693/2	693/2	712/1	-	-	1. Sivalinganadar, S/o.Arumugaperumal Nadar, 2. E.Kamaraj, S/o.Sivalinga Nadar, 3. Jeyaram, S/o.Sivalinga Nadar, 4. Sunthirajothi, S/o.Mahalinga Nadar	998
17.	693/3B	DRY	1.69.72	693/2, 697/1A3, 697/1C3	692/1A1 692/1A2	848	693/2, 693/3A, 714/3B	-	-	1. Sivalinga Nadar, S/o.Arumuga Perumal Nadar, 2. E.Kamaraj, S/o.Sivalinga Nadar, 3. Jeyaram, S/o.Sivalinga Nadar, 4. Sunthirajothi, S/o.Mahalinga Nadar	998
18.	703	DRY	0.27.50	702/2B2	704	707	730	Under Ground PVC Pipe Line	Tamarind Tree (Big)-1 Ilanthal Tree -1, Palm Tree -8, Coconut Tree -37	1. Dhamothararaj, S/o.Ramasundara Nadar, 2. Manogaranraj, S/o.PonPerumalNadar	613
19.	704	DRY	0.70.00	702/1, 702/2C2	705	707	703	-	Coconut Tree -57, Neem Tree(Big)-1 Neem Tree (Small)-1, Palm Tree -10, Young Palm Tree-1	1. Dhamothararaj, S/o.Ramasundara Nadar, 2. Manogara raj, S/o.Ponperumal Nadar, 3. Rajaram, S/o.Ponperumal Nadar	1022
20.	705	DRY	0.32.50	702/1	701/2, 701/3A, 701/4	706/1, 707	704	-	Neem Tree (Big)-2, Tamarind Tree (Big)-1, Palm Tree -6, Coconut Tree - 4	1. Dhamothararaj, S/o.Ramasundara Nadar, 2. Manogara raj, S/o.Ponperumal Nadar, 3. Rajaram, S/o.Ponperumal Nadar	1022
21.	706/1	DRY	0.78.50	705, 701/4	706/2, 706/3, 706/4, 706/5	711/1A, 711/1B	707	-	Palm Tree 47, Young Palm Tree - 3, Tamarind Tree (Big)-2, Neem Tree (Big)-1	Saravanamuthu, S/o.PeriyasamyNadar	381
22.	707	DRY	1.92.50	703, 704, 705	706/1	710/1, 711/1A	730, 708, 709	-	Coconut Tree -209, Palm Tree -16, Young Palm Tree-7, Eecha Maram -3, Neem Tree (Big)-1 , Savuku -10, Vagai tree (Big)-1	1. Dhamothararaj, S/o.Ramasundara Nadar, 2. Manogaranraj, S/o.PonnuPerumal Nadar,	613
23.	708	DRY	0.24.50	730	707	709	726/2, 726/5	-	Palm Tree -54, Young Palm Tree-3	1. Ragavan, S/o.VelayuthaNadar, 2. Thandavan, S/o.VelayuthaNadar	788

24.	848	DRY	1.66.50	693/3B	849/1, 853/2, 853/1A	852/1, 852/2, 850/1	851, 714/3B	-	Young Neem Tree -3, Young Palm Tree-1	1. Linga Nadar, S/o.Sudalaiyadum PerumalNadar, 2. Sivalinga Nadar, S/o.Sudalaiyadum PerumalNadar, 3. Kamaraj, S/o.Sivalinga Nadar, 4. Jeyaram, S/o.Sivalinga Nadar, 5.M.Suthanthiradevi, D/o.Mahalinga Nadar	1091
<b>Total</b>			<b>10.41.89</b>								

This notification is made under sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013) for acquisition under urgency clause 40(1) to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector, Thoothukudi and Special District Revenue Officer, (Land Acquisition) SSLV Project, Tiruchendur on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the Special District Revenue Officer (Land Acquisition), SSLV Project, Tiruchendur and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale/purchase, etc., or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the Tamil Nadu Government Gazette without prior approval of the Collector.

In view of urgency of the case, the provision of hearing objections under section 15 of the said Act is dispensed with and in view of urgency of the case, it is become necessary to acquire immediate possession of the land specified in the schedule under the provision of sub section (1) of section 40 of the said Act.

**S. KRISHNAN**  
**ADDITIONAL CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT**

//True Copy//

*J. Elan Soor Devi*  
17.3.23,  
**SECTION OFFICER**  
*SB*  
17/3/2023